

Turn- und Sportverein Pfuhl 1894 e.V.

Turnen | Fußball | Ski | Tischtennis | Leichtathletik | Tennis | Kegeln | Volleyball | Tanzen Badminton | Taekwondo / Dart

AUFNAHMEANTRAG

www.tsvpfuhl.de

Herr/Frau				geboren am			
Straße/Nr.			Telefon				
PLZ/Ort			E-Mail				
Ich betätige mich / Wir □ Turnen □ Fußball □	betätigen uns in folgender Ski ☐ Tischtennis ☐ Leicl	/ folgenden Al	bteilung/en. <u>(bi</u> nnis □ Kegeln	tte unbedingt ankı □ Volleyball □ Tan	<u>reuzen)</u> zen □ Badminton □ Taekwondo		
Gleichzeitiger Eintritt meines Ehepartners/Kind:			Aus meiner Familie ist/sind bereits Mitglied:				
Name	geb. am	Abt.:	Name		geb. am		
Name	geb. am	Abt.:	Name		geb. am		
Name	geb. am	Abt.:	Name		geb. am		
Name	geb. am	Abt.:	Name		geb. am		
	Ich trete / wir tr	eten in den Ve	erein ein zum		(Datum)		
		×					
Gläubiger-Identifika Mandatsreferenz: (v			tschriftman 0000388762		art: Wiederkehrende Zahlung		
	n TSV Pfuhl 1894 e.V. Za Inser Kreditinstitut an, die				schrift einzuziehen. Zugleich gezogenen Lastschriften		
Betrags verlangen. Es	gelten dabei die mit meine	em/unserem Kr	editinstitut vere	einbarten Bedingun			
Der Beitragseinzug erf	olgt jährlich bis zum 31.03	. Bei Eintritt wä	ihrend des Jah	res wird der Beitrag	g zum Quartalsende abgebucht.		
Name, Vorname			Kreditinstitut	<u> </u>			
Straße/Nr. *			BIC				
Ort *			IBAN	DE			
*sofern abweichend vom Ai	ntragsteller	×					
Ort, Datum				•	s oder d. Erziehungsberechtigten Antrag <u>nur</u> mit Unterschrift gültig.		

Ich erkläre ausdrücklich, dass die Teilnahme an allen TSV-Veranstaltungen auf eigene Gefahr und Verantwortung erfolgt. Ich verzichte auf die Geltendmachung von Schadensersatzansprüchen jeglicher Art gegen den TSV, die Vorstandschaft, die Übungsleiter und andere TSV-Mitglieder, soweit nicht durch bestehende Haftpflichtversicherung der entsprechende Schaden abgedeckt ist. Insbesondere ist eine Haftung des TSV, der Vorstandschaft und der Übungsleiter ausgeschlossen, soweit kein Versicherungsschutz besteht oder die Ansprüche über den Rahmen des bestehenden Versicherungsschutzes hinausgehen.

Datenschutzerklärung

Ich willige ein, dass der TSV Pfuhl 1894 e.V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landessportverband (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datenutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der TSV Pfuhl 1894 e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der TSV Pfuhl 1894 e.V. Bilder und Videos von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der WebSite des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen bedürfen keiner weiteren Einwilligung der Abgebildeten Personen.

	X	
0.4. D.4.	11.4	

Ort, Datum

Unterschrift des Antragstellers oder d. Erziehungsberechtigten

Beitragsordnung des TSV Pfuhl 1894 e.V. (auch unter www.tsvpfuhl.de einzusehen)

	Beitragsstufen der Jahresmitgliedschaft	Jahresbeitrag ab 01.01.2018
1	Anmeldegebühr einmalig je Person (erneuter fällig bei Anmeldung nach Kündigung)	10,00€
2a	Erstmitglied, Kinder und Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr	58,20 €
2b	Erstmitglied ab dem 18. Lebensjahr	88,00€
3	Zweitmitglied ist jeweils Ehegatte oder Jugendliche unter 18 Jahren, sowie Schüler, Studenten u. Auszubildende über 18 Jahre von Mitglieder der Beitragsstufe 1 bis zur Beendigung ihrer Schulzeit/des Studiums bis zum 27. Lebensjahr Auf Antrag und bis zum 15.01. des laufenden Kalenderjahres beim TSV Pfuhl 1894 e.V. eigenverantwortlich einzureichen.	55,70 €
4	Familien sind jeweils beide Elternteil, sowie deren Kinder, Jugendliche unter 18 Jahren sowie Schüler/Auszubildende über 18 Jahre bis zur Beendigung ihrer Schulzeit/des Studiums bzw. bis zum 27. Lebensjahr Auf Antrag und bis zum 15.01. des laufenden Kalenderjahres beim TSV Pfuhl 1894 e.V. eigenverantwortlich einzureichen.	182,20 €
5a	Ehrenmitglieder (ab dem 60. Lebensjahr u. 40 Jahre Mitgliedschaft)	37,00 €
5b	Wehrpflichtige / Zivildienstleistende	37,00 €
6	Rentner ab dem 65. Lebensjahr	52,20 €
7	Sozialhilfeempfänger u. Arbeitslose Auf Antrag und bis zum 15.01. des laufenden Kalenderjahres beim TSV Pfuhl 1894 e.V. eigenverantwortlich einzureichen.	37,00 €
8	Personen mit Behinderung erhalten 50% Nachlass auf die entsprechende Jahresmitgliedschaft laut Beitragsordnung (Nr. 2,3 u. 5 bis 7). 25% Nachlass auf Nr.4, wenn eine behinderte Person über die Familienmitgliedschaft gemeldet ist. Nur gültig ab einem Behinderungsgrad von 50% und eigenverantwortliches Einreichen des Behindertenausweises bis zum 15.01. des laufenden Kalenderjahres beim TSV Pfuhl 1894 e.V.	

Schüler und Studenten müssen eine Kopie der Schul- bzw. Immatrikulationsbescheinigung, Auszubildende eine Kopie des Ausbildungsvertrages vorlegen.

Sozialhilfeempfänger u. Arbeitslose müssen eine Bescheinigung des Sozialamtes bzw. der Bundesagentur für Arbeit vorlegen.

Mitgliedsbeiträge für Neumitglieder werden zum Quartalsanfang anteilsmäßig berechnet (z.B.: Eintritt im Mai, der Jahresbeitrag wird anteilig ab 01.04. berechnet).

Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist nur zum 31.12. eines Jahres möglich! Der Vereinsaustritt muss <u>schriftlich</u> dem TSV Pfuhl 1894 e.V. angezeigt werden!